
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У
ДЕТСКИЙ САД №3 «БЕРЕЗКА» С.ДЖИГДА АЯНО-МАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО

ПРИКАЗ
20Л2.2024 г.

УЧРЕЖДЕНИЕ 
"'СКОГО 
КРАЯ

62

О внедрении Программы просвещения родителей 
(законных представителей)

На основании письма Министерства образования Хабаровского края от 29 ноября 2024 
№02.1-14-16662 «О внедрении программы просвещения родителей», в соответствии с 
пунктом 3 перечня поручений Президента РФ от 14.06.2022 №ПР-1049ГС по итогам
заседания Президиума Государственного Совета РФ от 25.05.2022, целях поэтапного 
внедрения на территории Хабаровского края программы просвещения родителей детей, 
посещающих ДОУ, приобщения родителей к ценностям осознанного ответственного 
родительства, обеспечения поддержки семьи н вопросах образования, охраны укрепления 
здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в 
условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи.

П риказы ваю :

1. Координатору реализации Программы просвещения родителей воспитателю Мартыновой
И.В.:
1.1. Разработать и утвердить до 25.12.2024 года локальные нормативные акты, 
для реализации Программы просвещения родителей.
1.2. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 
образовательной программы дошкольного образовании в части просветительского 
направления деятельности педагогического коллектива детского сада по построению 
взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников.
1.3. Обеспечить реализацию Программы просвещения родителей.
1.4. Разместить просветительские материалы для родителей (законных представителей) 
воспитанников детского сада на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и в сообществах детского сада в социальных сетях.
1.5. Обеспечить:

• своевременное повышение квалификации педагогических работников детского сада в
течение 2025 года;

• участие детского сада в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы 
просвещения родителей (декабрь 2024 гола, далее регулярно дважды в год).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой-

необходимые

Заведующий МКДОУ детский 

сад №3 «Березка» с.Джигда: У.С.Амосова


